CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 248/2019

Proceder a mudança do ponto de ônibus
localizado na Avenida Roberto Fachini, em
frente ao imóvel  de número 400,  Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja, realizada à mudança
do ponto de ônibus localizado na Avenida Roberto Fachini, em frente ao imóvel de
número 400, no Jardim Coopagro.

Recebi  em  meu  gabinete  a  solicitação  de  moradores  do  Bairro
Coopagro, que requerem a mudança do ponto de ônibus no local supracitado, tendo
em vista que o mesmo se encontra em frente a comércios, sendo assim carros de
clientes acabam atrapalhando as manobras dos ônibus, além disso o ponto localizado
no endereço mencionado, não possui cobertura, assim os moradores que utilizam
diariamente  o  local  solicitam  providências  urgentes,  pois  ficam  expostos  às
intempéries climáticas ate a chegada dos ônibus.

Diante do exposto, esta vereadora solicita a atenção do Poder Público
para que atenda esta reivindicação que resulta em benefício e qualidade de vida à
população.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0BC9B679A7507C05787E818A29165BD2 CODIGO DO DOCUMENTO: 025256
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 248/2019
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete